
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.102 dt.03.07.1998  

  
PER                                                                                                       

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhje e dt.03.07.1998, mori në  

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile të 

Bashkisë “Për ndërrim emri ose mbiemri”, mbështetur në ligjin 

Nr.5840, dt.20.02.1979, neni.21, ndryshuar me ligjin Nr.7682, 

dt.09.03.1993 “Për regjistrimin e akteve të Gjendjes Civile”, si dhe në 

bazë të vendimit të këtij këshilli me Nr.15, dt.30.12.1997, 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

Të miratojë ndërrimin e emrave ose mbiemrave si më poshtë : 

 

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT 

 

  1.Filloreti Minella Vedra, banore e Njësisë Administrative Nr.3, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Filloreti në Filloreta. 

  2.Mire Peqini, banore e Njësisë Administrative Nr.7, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Mire në Mira. 

  3.Angjela Dervishi, banore e Njësisë Administrative Nr.8, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Angjela në Anxhela. 

  4.Enco Mahmut Shijaku, banor i Njësisë Administrative Nr.2, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Enco në Enzo. 



  5.Evis Harun Iljazi, banor i Njësisë Administrative Nr.9, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Evis në Erlis. 

  6.Lirjana Leka, banore e Njësisë Administrative Nr.3, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Lirjana në Liljana. 

  7.Arte Mata, banore e Njësisë Administrative Nr.2, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Arte në Arta. 

  8.Beljoza Meta, banore e Njësisë Administrative Nr.5, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Beljoza në Belioza. 

  9.Dariel Gjiknuri, banor i Njësisë Administrative Nr.9, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Dariel në Daniel. 

  10.Samir Shehu, banor i Njësisë Administrative Nr.9, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Samir në Saimir. 

  11.Ingrid Prizreni, banore Njësisë Administrative Nr.1, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Ingrid në Ingrit. 

  12.Ledina Progonati, banore e Njësisë Administrative Nr.9, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Ledina në Lediana. 

 

2. NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT PER FEMIJE 

 

  1.Hasan Beqir Shima dhe Suzana Shima, banor të Njësisë 

Administrative Nr.8, i miratohet ndërrimi i emrit të vajzës së tyre 

nga Xhiriola në Xhiliola. 

  2.Enkelejda dhe Genc Sallaku, banor të Njësisë Administrative 

Nr.10, i miratohet ndërrimi i emrit të djalit të tyre nga Klei në Kei. 

  3.Robert Nezini, banor i Njësisë Administrative Nr.4, i miratohet 

ndërrimi i emrit të vajzës nga Gjeni në Xheni. 

  4.Enver dhe Fatma Gashku, banor të Njësisë Administrative 

Nr.10, i miratohet ndërrimi i emrit të djalit të tyre nga Albi në Alb. 

  5.Aristidh dhe Thomaidha Gjika, banor të Njësisë Administrative 

Nr.5, i miratohet ndërrimi i emrit të djalit të tyre nga Kejvi në 

Kevin. 

  6.Nexhat Pilku, banor i Njësisë Administrative Nr.- , i miratohet 

ndërrimi i emrit të djalit nga Ervin në Edvin. 

 

3. NDERRIM EMRI PERCMUES 

 

  1.Meliqie Kume, banore e Njësisë Administrative Nr.11, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Meliqie në Melita. 

 



4. PER NDERRIM TE NJE GERME NE MBIEMER OSE 

SHKURTIM TE MBIEMRIT  

 

  1.Aristotel Niko Kolo, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit (të vetin dhe të vajzës) nga Kolo në 

Kola. 

  2.Xhevit Abas, banor i Njësisë Administrative Nr.1, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Abas në Abazi. 

  3.Artan Spahi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Spahi në Spahiu. 

  4.Hektor Spahi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Spahi në Spahiu. 

  5.Dhimitër Karavelli, banor i Njësisë Administrative Nr.11, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Karavelli në 

Karavella. 

  6.Ndoc Paplekaj, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Paplekaj në Papleka. 

  7.Jakup Dulaj, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Dulaj në Dule. 

  8.Iljaz Çoaderaj, banor i Njësisë Administrative Nr.1, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit nga Çoaderaj në Çuadari. 

  9.Adriatik Shahinlli, banor i Njësisë Administrative Nr.1, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Shahinlli në 

Shahinllari. 

  10.Deje Stizi, banore e Njësisë Administrative Nr.10, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit nga Stizi në Shtishi. 

  11.Dorian Stizi, banor i Njësisë Administrative Nr.10, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit nga Stizi në Shtishi. 

  12.Lindita Peçi, banore e Njësisë Administrative Nr.5, i miratohet 

ndërrimi i mbiemrit për vete dhe djalin 20 muajsh nga Peçi në 

Peci. 

  13.Liri Gjoligaj, banore e Njësisë Administrative Nr.5, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit (për vete dhe për dy fëmijët) nga 

Gjoligaj në Gjoliku. 

  14.Merzai Olldashi(Daja), banore e Njësisë Administrative Nr.4, i 

miratohet heqja e mbiemrit nga Olldashi dhe të mbajë Daja, 

(familjarisht). 

  15.Alfred Pershqetaj, banor i Njësisë Administrative Nr.1, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit familjarisht nga Pershqetaj në Doda. 



  16.Nevruz Sheqeri, banor i Njësisë Administrative Nr.4, i 

ndryshohet mbiemri familjarisht nga Sheqeri në Duro. 

  17.Roaldo Note, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i ndërrohet 

mbiemri nga Note në Lukaj. 

 

5. NDERRIM MBIEMRI NGA I VAJZERISE NE ATE TE 

BASHKESHORTIT 

 

  1.Shpresa Mataj, banore e  Njësisë Administrative Nr.5, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Mataj në Beqiraj. 

  2.Fethije Shahu, banore e Njësisë Administrative Nr.8, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit të burrit nga Shahu në Bogdo të 

vajzërisë. 

  3.Blerina Zaragkas, banore e Njësisë Administrative Nr.6, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Zaragkas në Zaragka. 

  4.Miranada Bajrami, banore e Njësisë Administrative Nr.5, i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Bajrami në Sheshi. 

 

6. NDERRIM EMRI PER TU SHQYRTUAR RAST PAS 

RASTI 

 

  1.Asim Rexhep Muldaka, banor i Njësisë Administrative Nr.5, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Asim në Arber. 

  2.Drande Lulashi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Drande  në Diana. 

  3.Petrit Spartaku, banor i Njësisë Administrative Nr.8, i miratohet 

ndërrimi i emrit të djalit nga Hasan në Hanc. 

  4.Emilio Kokali, banor i Njësisë Administrative Nr.2, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Emilio në Emiliano. 

  5.Gëzim Myfit Beqiri, banor i Njësisë Administrative Nr.4, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Gëzim në Xhim. 

  6.Ilir Kosuri, banor i Njësisë Administrative Nr.9, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Ilir në Ilirjan. 

  7.Rajmonda Vasil Kapsali, banore e Njësisë Administrative Nr.1, 

i miratohet ndërrimi i emrit nga Rajmonda në Urani. 

  8.Manushaqe Ikonomi, banore e Njësisë Administrative Nr.7, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Manushaqe në Luliana. 

  9.Dhimitër Dedej, banor i Njësisë Administrative Nr.6, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Dhimitër në Gëzim. 



  10.Arqile Laçi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Arqile në Avni. 

  11.Andi Sotir Ilia, banor i Njësisë Administrative Nr.5, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Andi në Andon. 

  12.Ilir Tusha, banor i Njësisë Administrative Nr.9, i miratohet 

ndërrimi i emrit nga Ilir në Ilirjan. 

  13.Luljeta Mansaku, banore e Njësisë Administrative Nr.11, i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Luljeta në Silvana.     

 

7. Për Z. Vasil Gjika të zbatohet vendimi i Këshillit Bashkiak me 

Nr.19, dt.06.03.1998 duke i ndryshuar vetëm emrin nga Vasil 

Gjika në Arjan Gjika. 

 

 

 

 

                                                                                        

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


